6<sup>c</sup>) Codex Bruxellensis n. 9178-9187, s. XIII, fol.,  
eadem opera continet quæ in 6<sup>a</sup> olim tegebantur, in  
6<sup>b</sup> partim hodieque exstant. Quibuscum codicibus hu-  
jus lectiones a V. cl. Oehler diligentissime enotatae  
ubique concordant.

6<sup>d</sup>) Codex Lugdunensis n. 127, s. XIII inc., 4<sup>o</sup>, ini-  
tio et fine mancus, Gesta enim his c. 24 verbis: quod  
vocatur horreum incipit. Sequuntur prima Histo-  
riæ miscellæ verba, reliqua hujus libri parte avulsa.  
Etiam hic liber a Bethmanno cum editis comparatus  
quam proxime ad alios hujus classis codices accedit;  
neque dubitari potest quin omnes ex uno fonte ma-  
narint, qui jam textum valde mutatum iis præbuerit.  
Nam quamvis multa sint cum 4 et 5 communia,  
plura tamen peculiaria hic leguntur, quæ scriptorem,  
ut orationem redderet faciliorem et elegantiores, li-  
bere et audacter verba correxisse ostendunt.

Integrum sere horum codicum varietatem adno-  
tavi, præsertim eam in qua omnes vel singularum  
classium codices conveniebant. Hanc litteris 3, 5, 6,  
indicavi.

Libri sequuntur manuscripti, qui Gestorum textum  
D multis additionibus auctum et usque ad a. 1152 con-  
tinuatum exhibent. Etiam hi in duas classes secer-  
nuntur oportet, alteram quæ genuinam hujus operis  
formam præbeat, alteram novis interpolationibus  
hinc inde auctum. Alioquin vero inter se valde conve-  
niunt, et quamvis nonnunquam etiam ad codices 5 et  
6 accedant, plerumque tamen genuinam codicis 1 le-  
ctionem servant (157).

Ad priorem classem pertinent:

#### NOTÆ.

(152) Cf. Archiv. VII, p. 522; VIII, p. 555. Mi-  
nus recte Bethmannus noster hoc fragmentum par-  
tem esse codicis Lugdunensis dicit (p. 555, 97).

(153) De quo cf. Archiv. VI, p. 250.

(154) V. Archiv. VI, p. 240, et quæ vol. X dictu-

rus sum.

(155) Archiv. VI, p. 244.

(156) Archiv. VII, p. 75.

(157) Exempla vide c. 9, 10, et aliis multis  
locis.

B 1) *Codex Vindobonensis Hist. prof. n. 1069, sœc. XII, 8°, cuius lectiones inde a Popponis temporibus cl. Chmel in usus nostros exscripsit. In fine Gesta Alberonis archiepiscopi metrica et versus de Romana avaritia leguntur. Hujus libri apographum in Lambecii usus factum in bibliotheca Vindobonensi S. II, 561, asservatur.*

B 2) *Codex Guelserbytanus (138), antea e liber beatorum apostolorum Petri et Pauli in Ylsineburg, sœc. XII, 4°, eleganti scriptura, textu perbono et singulari Godefridi archiepiscopi historia insignis.*

B 3) *Codex Schlettstadiensis, olim Marbacensis monasterii prope Columbariam, s. XII ex., fot., a Pertzio a. 1841 repertus, a Bethmanno nostro hoc anno perfectus et optimus hujus recensionis judicatus; cui tamen, quia nonnisi singulis locis lectionem enotatam haberem, primum locum tribuere non potui. Sex folia desunt, alia Justinum continent.*